
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2022 г. № О J/M 
О йнесбнии изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции 

постановления администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Б.В. Ясинского. 

Глава админ: Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2022 г. N 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» 

Объемы финансирования Общий объем финансирования составляет 
муниципальной программы 11224535,48521 тыс. рублей, за счет средств бюджета города Рязани, 

в том числе по годам реализации: 
2022 год - 996303,33203 тыс. рублей; 
2023 год - 869334,57659 тыс. рублей; 
2024 год - 886 417,57659 тыс. рублей; 
2025 год - 1 534 270,0 тыс. рублей; 
2026 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2027 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2028 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2029 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2030 год - 1 387 642,0 тыс. рублей. 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. После таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» слова «* - целевой 

индикатор указан в соответствии со Стратегией социально-экономического развития города Рязани до 2030 года, утвержденной решением 
Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 108-Ш» исключить. 

2.2. Столбец 5 пункта 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 4 следующего 
содержания: 

«4. Замена элементов сети наружного освещения города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)». 
2.3. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 1.1, 1.1.2, 2.1, 2.1.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 



1 . 1  

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
города Рязани» 

Основное 
мероприятие 1.1. 
Содержание и 
озеленение 
территории города 

Бюджет 
города 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

УБГ 

СО 
О 
CN 
со со̂  
со о 
со so 
On С\ 

т 
со 
sО 

OS кП v© 

"3-со 
со 
OS so 
00 

* 
* 

CN CO 
C-<N 1Г5 

C\ 
SO t> IT) 

SO 
00 
00 

<o 
OS wo 
vo 
00 uo 

о 
CN 

CO uo 

о so 
00 
г-WO 
00 

<N 
SO 
oo 
CO 

о v© 
00 
o-
wo 
00 

<4 r3~ 
so 

oo 
CO 

о so 
00 
C-
wo 
00 

CN 
so 
c-
00 
CO 

о so 
00 
r-* wo 
00 

CN 
so 
00 
CO 

о so 
00 
t>-
WO 
00 

CN 
*© 
г-
oo 
CO 

о so 
00 
l> 
WO 
00 

CN 
wo 
00 

in 
CO 
wo 
'xt-<N CN 

4^-
CO 

CN 
00 so 

Увеличение общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных до 
509,1 км. 
Увеличение площади 
города, убираемой 
механизированным 
способом, до 
3991 тыс.м2. 
Увеличение общей 
протяженности улиц, 
обеспеченных 
ливневой канализацией 
(подземными 
водостоками), до 
102,4 км. 

Содержание в 
нормативном 
состоянии улиц, 
парков, скверов, 
бульваров, зеленых 
зон, малых 
архитектурных форм и 
других объектов 
на территории города 
на уровне 100% 



1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
благоуст 
ройства и 
озеленения 
(предоставление 
субсидий бюджет 
ному учреждению 
на выполнение 
работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

<N 
00 
СП о\ 
so 
CN 

* 
* 

оГ 
00 

о CN 

SO 
оо 

so ю CN 

О о см 
сп г-
сп 

о о <N 
СП t>-
сп 

о о (N 
сп 
1>-
сп 

О о <N 
СП 

сп 

О о CN 
СП t> СП 

о о (N 
СП 

СП 

On 

os <N 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Обеспечение 
освещения на 
территории города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 00 

о-" 
ю 
СП ип 

* 
* 
СП 

Os 
On кп 

SO Г-
ОО 

00 <N 
О 

<N 

О 
О 

<N 

О 
О 

г-<N 

О о •^г 

CN 

О о 
"vf 
Т;3" 
CN 

О о 

(N 

00̂  
СП 
СП о 

СП ся 

Увеличение общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных до 
509,1 км. 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Организация 
освещения улиц 
(предоставление 
субсидий бюджет 
ному учреждению 
на выполнение 
работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » о 

СП so 
СП 
О 

* 
* 
СП 

OS 
Os 

so" 
oo 
^r 

о о о 
т—н 

о о о 
7—Н <N 

о 
О 
О 
1̂" 

<м 

о о о 
Т'Н CN 

о о о 
О о о 

CS 

°°~ 

in 
о 
о CN 

2.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить 
пунктом 2.1.4 следующего содержания: 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4 
Замена элементов 
сети наружного 
освещения города 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
иные цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ » 
о о о 
о in 

* 
* о 
о" о о 
о он 

о о о 
о о 
СП 



2.5. Пункт 4.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
изложить в следующей редакции: 

4.1 Основное 
мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности УБГ 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ СП о CN СП 

ON 

чо 
г-
СП 

ON 
чо с-о 

<N 00 00 
CN 00 00 

СА 00 оо 
CN 
ОО 00 

<N 00 оо 
CN 00 00 

<N in 00 
»—ч 

00 lo 
ON 
т 
т 

CN 00 о 
СП 

о 
СП 

о 
СП 

о 
СП 

о 
СП 

о 
СП 

оо" 
(N «л 
ОN чо СП 

VO 
^J" чо 

оо" 
(N «л 
ОN 

Достижение уровня 
выполнения значений 
целевых индикаторов 
муниципальных 
программ, реализуемых 
УБГ, не менее 90% 

2.6. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани 
по муниципальной программе 

Наимено 
вание 

услуги 
(работы) 

Показа 
тель 
объе 
ма 

услуги 

Ед. 
изм. 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

Наимено 
вание 

услуги 
(работы) 

Показа 
тель 
объе 
ма 

услуги 

Ед. 
изм. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города 

Уборка 
террито 
рии и 

Пло 
щадь 

тыс. 
м2 CN 

т 
CN 
in 

<N 
in 

CN 
in 

CN 
in 

CN 
m 

CN 
m 

CN 
m 

CN 
in 

27
1 

84
8,

3 

28
0 

51
2,

6 

28
4 

60
8,

5 

33
2 

ОО
О 

33
2 

ОО
О 

33
2 

ОО
О 

33
2 

ОО
О 

33
2 

ОО
О 

33
2 

ОО
О 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

аналоги 
чная 
деятель 
ность 

8 
17

8 

8 
49

7,
6 

8 
82

9,
8 

11
 0

00
 

11
 00

0 00
0 

И
 

1 

11
 00

0 00
0 

И
 11

 00
0 

Организ 
ация 
благоус 
тройст 
ва и 
озелене 
ния 

Пло 
щадь 

м2 
17

10
0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 
1 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

24
6 

93
8,

2 

20
1 

84
2,

5 

25
6 

57
8,

6 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города 

Организ 
ация 
освеще 
ния 
улиц 

Прот 
яжен 
ность 

км 

503 505,6 506,1 506,6 507,1 507,6 508,1 508,6 509,1 

10
36

37
,8

 

9 
49

1,
3 

11
4 8

76
,7

 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

Основное мероприятие 3.1. Содержание мест захоронения 

Организ 
ация и 
содержа 
ние мест 
захорон 
ения 

Площ 
адь 

тыс. 
м2 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

11
1 2

18
,6

 

11
2 5

33
,5

 

11
3 8

44
,2

 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Всего 
по 
таблице 

74
18

20
,9

 

61
28

77
,5

 

77
8 

73
7,

8 

10
48

20
0 

10
48

20
0 

10
48

20
0 

10
48

20
0 

10
48

20
0 

10
48

20
0»

 

3. Приложение к муниципальной программе после таблицы 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального 
образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«Примечание: 
* - целевой индикатор указан в соответствии со Стратегией социально-экономического развития города Рязани до 2030 года, утвержденной 

решением Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 108-III; 
** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год.». 


